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Uluslararası İlişkiler Işığında Yapay Zekâ Karşısında
Diplomasi ve Diplomata Felsefi Bir Bakış

20 Aralık 2024 Cuma 12:00 (30 dakika)

Diplomasi, stratejik düşünmeyi gerektirir. Stratejik düşünmek, uluslararası politikada meydana gelen olay-
ları değerlendirmeyi, bu olayların arka planını da görmeyi, böylece olayları gerçek yüzleri ile değerlendirmeyi
mümkün kılar. Stratejik düşünmek; tarihî, iktisadî ve diğer bilgiler yanında felsefenin, özel olarak da politik
felsefenin etkileri ile oluşur. Yaşanmış olayların ve tecrübenin sağladığı ilave katkılar, stratejik düşünceyi
geliştirir ve daha etkin hale getirir.
Diplomasi bu şekilde diğer asırlarda olduğu gibi, önüne çıkan meydan okumalara cevap vermiş, yeniliklere
uyum sağlamayı başarmıştır. Telsiz telefon gibi teknik gelişmeler yanında salgın hastalık döneminde çevrimiçi
toplantılar, diplomasi ve diplomatın çalışma alanlarını geliştirmeyi başarmıştır. Sanal konferansların düzen-
lenmesi, bu konferanslara katılma ve diplomata sağlanan zaman ile onun düşünme olanağını derinleştirmesi,
bu dönemin başlıca katkıları olarak değerlendirilebilir.
Bugün karşımıza çıkan yapay zeka, diplomasiye katkı yapabilecek bir araç olarak görülebilir. Diplomatın çalış-
malarına yeni bilgiler sağlayarak onun çalışmasını daha etkinleştirebilir. Ancak yapay zekanın diplomasiye
ve diplomata yapacağı katkıların belirli bir sınır ile çevrili olduğunu düşünüyorum. Nitekim diplomasi ve onu
kullanan diplomat, insan unsurunun niteliklerini ve katkılarını gerektiren bir alanda etkinlik göstermektedir.
Bu nedenle yapay zekanın, insan unsurunun niteliklerinin yerini alması mümkün olamaz. Ancak ona sağladığı
bilgilerle diplomasi ve diplomata söz konusu niteliklerin daha da etkinleşmesine katkıda bulunabilir.
Nitekim yapay zeka; diplomat için gerekli olan eleştirel düşünmeyi gerçekleştiremez, uluslararası sorunlar
karşısında gerekli olan bir stratejiyi oluşturamaz ve sağduyuyu uygulayamaz.
Belirtildiği üzere yapay zeka bilgiye erişmemizin kolaylaştırılmasına önemli katkı yapacak bir araç olacaktır.
Bu bilgiler, sanal ortamda sağlandığı için güvenlikleri bir sorun oluşturabilir. Bunun yanında yapay zekada
veri gizliliği, verilerin kime gittiği konusu, önemli bir sorun olarak karşımıza çıkmaktadır.
Ülkemiz açısından değerlendirildiğinde yapay zekanın Türkiye’nin dış politika alanındaki sorunlarına olum-
suz yaklaşımlar göstermesinin engellemesi, önemli bir konu olarak da ortaya çıkabilir.
Yapay zekanın, diplomaside ve diplomatın etkinliklerine sağladığı faydaların objektif olması önem taşımak-
tadır. Objektif olmayan bilgiler, Türk diplomasisi ve diplomatı için mücadele edilmesi gereken konular olarak
ortaya çıkmaktadır.
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